=

[

Sie¢ Badawcza LUKASIEWICZ
Instytut Mechanizacji Budownictwa

i Gémictwa Skalnego | . .

Oddziat Zamiejscowy w thowicach P C A Katowice, dnia 23.07.2019 r.
40-157 Katowice, AlL.W.Korfantego 193A e (migjscowosc, data)
Laboraterium Materiatow Budowlanych"IZOLACJA" ";sx'::nwsfgfuw

el. 32 258 35 53, NIP 5250008519 ............

(pieczeé nagléwkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 14/19/26/F-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Folia budowlana Diall 0,15+/-40% Typ A

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 21.01.2019 r.:
u sprzedawcy: Castorama Polska Sp. z 0.0., 02-255 Warszawa, ul. Krakowiakow 78
miejsce pobrania prébki: Sklep Castorama, 31-345 Krakéw, ul. Sosnowiecka 147

2. Data pobrania probki: 21.01.2019 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 25.01.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: 14/19/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia21.01.2019r.:
CB S. A,, ul. Ozimska 2a, 46-053 Chrzastowice

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*®
nrlzdnia21.01.2019r.:

Data produkgji: 07.2018

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia21.01.2019r.:
nie okresla si¢
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-2- Sprawozdanie z badan nr 14/19/26/F-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Na probke wyrobu do badan — folia budowlana — naklejono etykiete Matopolskiego Wojewddzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego ,,zabezpieczona do badan probka wyrobu budowlanego (zdjgcia
nr 1 i2). Dostarczona probka folii byta koloru czarnego.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia 21.01.2019r.:
732 m’

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetosé) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia21.01.2019r.:
8 m’

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techmiczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 zdnia21.01.2019 r.
— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2016 r.
poz. 1570 z pdzn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 25.01.2019r.+ 11.07.2019r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Pobrano 8,0 m* wyrobu jako probke do badan. Wyréb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 14/19/26/F-1
Tablica 1 Badarnia fizvczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 I 3 4
. PN-EN 1928:2002 &
1. | Wodoszczelnose Metoda A wodoszczelne
(2kPa/24h)
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu: -
. N 54,5
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50mm 60.0
, 52,5
- wzdhuz 60.8
52,0
warto$¢ Srednia, N/50mm 56
odchylenie standardowe, N/50mm 4
Wydluzenie przy maksymalnej sile §22
rozciggajacej, %o 303
. 301
- wzdluz 296
warto$¢ Srednia, % 300
295
Wydluzenie przy zerwaniu, % 376
328
- wzdhiz 317
321
2a. - 2- -
wartosé Srednia, % PN-EN 12311-2:2013-07 330
Metoda A 455
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50mm 45,5
49,0
- w poprzek 42,0
I - 40,5
warto$é srednia, N/50mm” 44
odchylenie standardowe, N/50mm 3 ]
Wydhtuzenie przy maksymalne;j sile gg
rozciagajacej, % 641
- W poprzek 609
pop 539
wartos¢ Srednia, % 580
590
Wydtuzenie przy zerwaniu, % 574
643
- w poprzek 610
547
warto$¢ $rednia, % 590
Wilasciwosci mechaniczne przy rozciagganiu:
. . 54,5
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50mm 495
2b. - wzdhuz PN-EN 12311-2:2013-07 61,5
Metoda A 48,3
58,3
warto$¢ §rednia, N/50mm 54
odchylenie standardowe, N/50mm 6
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-4- Sprawozdanie z badan nr 14/19/26/F-1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania pr(')bekl)
1 2 3 4
B . .. 262
Wydtuzenie przy maksymalne;j sile 301
rozciagajacej, %o 286
. 231
- wzdhuz 278
warto$é $rednia, % 270
282
Wydluzenie przy zerwaniu, % - 309
301
- wzdhuz 261
288
warto$¢ srednia, % 290
41,5
Maksymalna sita rozciggajgca, N/50mm 433
48,5
- w poprzek 48,8
48.8
warto$¢ érednia, N/S0mm” 46
| odchylenie standardowe, N/50mm 4
Wydluzenie przy maksymalnej sile gg il;
o e
rozciagajacej, %o 581
- w poprzek i
591
warto$¢ $rednia, % 580 N
564
Wydtuzenie przy zerwaniu, % 578
581
- w poprzek 575
| 596
warto$¢ Srednia, % 580
Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem: 49,6
48,8
; 52,8
-wzdluz, N 46.8
54,8
warto$¢ $rednia, N 50
3. PN-EN 12310-1:2001
56,4
54,8
- w poprzek, N 44,0
43,6
65,6
warto$¢ srednia, N 55
Przenikanie pary wodnej:
1,61-10°
- gesto$¢ strumienia pary wodnej, g, kg/(m*-s) 1,59-10°
1,58-10
wartosé $rednia, kg/(m's) PN-EN 1931:2002 1,59-10°
odchylenie standardowe, kg/( m’s) Metoda B 4,42-107°
4 |- wspoiczynnik oporu dyfuzyjnego pary wodnej, 243 430
" |1, wartos¢ bezwymiarowa, warto$¢ $rednia
- op6r dyfuzyjny, Z, (m" s-Pa)/kg, 1
warto$¢ $rednia 1,32-10
Trwatos$¢
-przenikanie pary wodnej po sztucznym starzeniu: PN-EN 1931:2002 .
B Metoda B 1,58-10
- gestosé strumienia pary wodnej, g, kg/(m”-s) 1,59 10':
1,55-10°
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-5- Sprawozdanie z badan nr 14/19/26/F-1

Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek”

[ 2 3 4
warto$é Srednia, kg/(m”-s) 1,57-10°"
odchylenie standardowe, kg/(m’-s) | 1,95-107° |
- wsp6tczynnik oporu dyfuzyjnego pary wodnej, 245 065

a u, warto$é bezwymiarowa, wartosé $rednia
. - opor dyfuzyjny, Z, (m” s-Pa)/kg, 1all
| wartos¢é $rednia 1,34-10

Lp. 1 o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2a —wycigtych wzdtuz i w poprzek od przymiaru o szerokosci 50 mm, odleglo$¢ micdzy szczekami 120 mm, szybko$¢ rozsuwu
szczek 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla maksymalnej sily rozciaggajgeej dia kierunku wzdhiz i w poprzek: 1 N, dla
wydhuzenia przy maksymalnej sile rozciagajacej dla kierunku wzdtuz: 6%, a dla kierunku w poprzek: 11%, dla wydtuzenia przy
zerwaniu dla kierunku wzdhuz: 6%, a dla kierunku w poprzek: 11%.

Lp. 2b —wycietych wzdluz i w poprzek od przymiaru o szerokogci 50 mm, odleglosé migdzy szczekami 120 mm, szybkosé rozsuwu
szczek 500 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla maksymalnej sily rozciagajacej dla kierunku wzdhuz i w poprzek: 1 N, dla
wydluzenia przy maksymalnej sile rozciggajacej dla kierunku wzdhuz: 5%, a dla kierunku w poprzek: 10 %, dla wydluzenia przy
zerwaniu dla kierunku wzdhiz: 5%, a dla kierunku w poprzek: 10%.

Lp. 3 — wycigtych wzdhuz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odlegtosé pomigdzy goma szczeka

a gwozdziem 100 mm, szybko$¢ rozsuwu szczgk 100 mm/min, niepewno$é pomiaru dla kierunku wzdtuz: 5N iw poprzek: 9 N,

Lp. 4 - o grubosci Srednigj: 0,111 mm i dredniej powierzchni: 0,005247 m?®, niepewno$¢ pomiaru dla: p: 20 000,

Z: £0,1110" (m” s-Paykg.
Warunki w trakcie badania przed starzeniem.

‘ — $rednia temperatura, °C 23
— $rednia wilgotnos¢, % 74
— $rednie ci$nienie, hPa 980

- o grubosci drednigj: 0,111 mm i $redniej powierzchni: 0,005247 m’ niepewnoé¢ pomiaru dla: p: 20 000,
Z: +0,1110" (m” s-Pa)/kg.
Warunki w trakcie badania po starzeniu:

— $rednia temperatura, °C 23
— érednia wilgotnos¢, % 75
— $rednie cisnienie, hPa 982

2 dotyczy wszystkich zbadanych probek.

Podane niepewnos$ci pomiaru stanowig niepewno$ci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspélezynniku rozszerzenia k=2,
nie uwzgledniajg niepewnosci pobrania prébek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badaii na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreS§lonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
? (Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)
Tablica? Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

l Wartos¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
L charakterystyka Badana cecha w zakresie ba(g:lnia oceny Ocena™*
wlasciwosci
uzyvtkowych*
wyrob
Wodoszczelnosé spelnienia trzy prébki trzv probki spelnia
1. Wodoszczelnosé przy ci$nieniu 2kPa wymagania przy byly zy P In deklarowane
w czasie 24h 2kPa wodoszezelne | " OCOSZFEINE | wiagciwosei
uzytkowe
Wilasciwo$ci mechaniczne przy rozciaganiu:
wyréb
Witasciwosci ) ma!isyl?lalna sifa nie mniej niz spetnia
2. mechaniczne przy rozclagajaca 215 54 15 delk AOWADS
rozcigganiu*** wzdiuz, N/50mm Wu‘fz‘:l‘éllcv(;';’vsé’l
- wydtuzenie przy nie mniej niz wyréb
maksymalnej sile =150 270 150 spelnia
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-6- Sprawozdanie z badan nr 14/19/26/F-1
Wartosé B
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium =
Lp. charakterystyka Badans cecha w zakresie badania oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych* o |
rozciagajacej deklarowane
wzdhuz, % wiasciwosci
uzytkowe
wyréb
- maksymalna sita . . spelnia
rozciggajaca >15 .36 e mf;ej mz deklarowane
w poprzek, N/50mm wiasciwosci
N - uzytkowe
- wydhuzenie przy sV;ZlmP
e . s e e nia
maksymalnej sile >150 580 e mOeIMZ | geklarowane
rozciagajacej 150 wlasciwosci
w poprzek, % uzytkowe
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyrob
. ST spelnia
- wzdhuiz, N >40 50 me m;l(llej iz deklarowane
s wlasciwosci
3. Wytrzyxpalosp na uzytkowe
rozdzieranie - -
wyréb
: S spelnia
— wpoprzek, N >40 55 me mil(l)ej e deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe
opor pary
Opor dyfuzyjny pary wodnj
wodnej, Z, - 1,32-10" starzonego
Trwalos¢ — (m™s-Pa)/kg _ wyrobu wyr6b
M N nie powinicn spelnia
4. opos gtarg;vz‘vloc{:lle‘] zmieniac si¢ o deklarowane
P tarzeniu Opér dyfuzyjny pary wigeej niz £50% | wiasciwosci
. oporu uZytkOWe
wodnej po sztuczym | oy wymagania 1,34-10" ool
starzeniu, Z, P ymag ’ ) wodnej
(m*s-Pa)/kg niestarzonego
wyrobu

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych Nr B40015DD/2017 z dnia 23. 07.2018 r.,

** do oceny wynikéw zastosowano metodg prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru),
*** przy szybkosci rozsuwu szczek 500 mm.,

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje

badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

podpIs przeprowadzajgcego badanic

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badaf nr 14/19/26/F-1

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

KIEROWNIK
| Materialow Budowlanych

Laborator
@CJA"
mgr Ewelina Kaputa-Kuc

¢/dotycza tylko
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